
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIV Nº 10.549

Piracicaba, 19 de maio de 2011

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 3.547, DE 19 DE MAIO DE 2011.
Autoriza o uso, a título precário e gratuito, à Caixa Econômica Fed-
eral, do estacionamento do Centro Cultural “Antonio Pacheco Ferraz”
– GARE, para realização do “7º FEIRÃO CAIXA DA CASA PRÓPRIA”
e dá outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no § 5º do art. 44 da Lei Orgânica do
Município de Piracicaba, bem como o fato de que o “7º Feirão Caixa
da Casa Própria” é um evento revestido de interesse público face às
facilidades oferecidas para aquisição da casa própria, por meio de
financiamento imobiliário, às famílias de menor renda,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar o uso, a título precário e gratuito, à CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob nº 00.360.305/2582-
09, com sede à Av. Independência, nº 3.415/3.445, em Piracicaba/SP,
representada por CARLOS HENRIQUE ALMEIDA CUSTÓDIO, portador
do RG nº  11.319.381-6 e do CPF nº  285.560.896-15,  do
estacionamento do Centro Cultural “Antonio Pacheco Ferraz” – GARE
(Antiga Estação da Paulista), para a realização do “7º FEIRÃO CAIXA
DA CASA PRÓPRIA”.

§ 1º A autorização que ora se outorga dar-se-á de 20 a 23 de maio
de 2011, sendo que o evento se realizará nos dias 21 e 22 de maio,
das 09h00 às 18h00.

§ 2º A presente outorga poderá ser revogada a qualquer tempo,
livre de quaisquer ônus para o Município e independentemente de
qualquer notificação judicial ou extrajudicial.

Art. 2º São condições da presente autorização, que deverão ser
observadas pela outorgada:

I – providenciar o alvará de funcionamento de acordo com as
normas vigentes neste Município e apresentá-lo até às 16h00 do dia
20 de maio de 2011, à Secretaria Municipal da Ação Cultural, uma vez
verificada exigência legal para tanto;

II – pagar todos os tributos, taxas, tarifas e/ou preços públicos de
sua responsabilidade;

III – responsabilizar-se pela segurança do local, nela incluída a
dos visitantes e do Patrimônio Público;

IV – realizar, previamente, vistoria no local, manifestando-se
expressamente sobre a infraestrutura básica, bem como sobre as
demais condições do local;

V – qualquer dano a bens municipais decorrente da instalação de
equipamentos ou, ainda, o seu uso indevido, sem consulta prévia por
parte da outorgada, acarretará na sua recuperação ou reposição total
e ou parcial, sempre às suas expensas;

VI – na montagem não será permitido o uso de edifícios e elementos
arquitetônicos do Centro Cultural “Antonio Pacheco Ferraz” e de
equipamentos públicos alocados nas vias públicas contíguas, para
suporte ou fixação de equipamentos e instalações;

VII – a outorgada poderá realizar o fechamento perimétrico do
estacionamento onde será realizado o evento, tendo acesso apenas
os funcionários por ela destacados e sendo que o horário de acesso
de serviço e a permanência de empregados na montagem ficará a
cargo da outorgada, até 01 (uma) hora antes do início do evento;

VIII – os acessos do público serão orientados pela outorgada;

IX – não serão permitidos o acesso e a permanência de qualquer
veículo dentro das dependências do Centro Cultural “Antonio Pacheco
Ferraz”, porém restando vagas de estacionamento próximas ao local
do evento terão livre acesso os veículos de pessoas a serviço da
outorgada, os veículos de segurança pública e carros oficiais da
Prefeitura;

X – é de inteira responsabilidade da outorgada a montagem e
instalação do evento, bem como a contratação e pagamento de todo o
pessoal para o seu adequado funcionamento, além de todo o trabalho
de divulgação (rádio, televisão, out-door, cartazes e outros);

XI – a outorgante não se responsabilizará por eventuais danos que
possam ocorrer com qualquer bem da outorgada instalado no

estacionamento do Centro Cultural “Antonio Pacheco Ferraz”, sendo
a guarda e manutenção de todo o acervo particular de inteira
responsabilidade da mesma;

XII – a outorgada deverá atender, integralmente, às determinações
do Corpo de Bombeiros de Pirac icaba,  que prescreverá os
equipamentos de segurança necessários para o evento;

XIII – a Defesa Civil, em conjunto com a Brigada de Emergência do
Centro Cívico, Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”,
poderá também e a qualquer tempo, vistoriar o local e tomar as
providências cabíveis, inclusive interdição se os dispositivos de
segurança estiverem em desacordo com o previamente exigido pelo
Corpo de Bombeiros de Piracicaba;

XIV – em havendo extensões na rede elétrica, hidráulica, nas
condições da edi f icação ou montagem de palcos,  tendas,
arquibancadas, camarotes e outras instalações temporárias, a
outorgada deverá apresentar à Secretaria Municipal de Finanças, até
as 16h00 do dia 20 de maio de 2011, a Anotação de Responsabilidade
Técnica – ART;

Art. 3º Durante a realização do evento não poderá haver som acima
do permitido na legislação municipal, visando evitar, assim, que haja
perturbação do sossego público, devendo a Secretaria Municipal de
Defesa do Meio Ambiente proceder à devida fiscalização.

Art. 4º A fiscalização do evento será efetuada pela Divisão de
Fiscalização da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 5º O evento objeto da presente outorga terá acesso gratuito
ao público.

Art. 6º Fica estabelecido o início da montagem do evento a partir
das 08h00 do dia 20 de maio, ficando para as 12h00 do dia 23 de
maio de 2011, o prazo final para sua desmontagem e entrega do local,
totalmente livre e desimpedido, sob pena de ter o material ainda nele
instalado apreendido pela Municipalidade, sendo que o mesmo será
liberado após o pagamento dos valores devidos nos termos da
legislação pertinente.

Parágrafo único. Após o horário e data para desmontagem do
evento fica proibido o empachamento de vias públicas ou do
estacionamento público autorizado para o evento, sendo que caberá
à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes zelar pela liberação
das respectivas vias.

Art. 7º Fica expressamente vedada à comercialização de gêneros
alimentícios pela outorgada no local do evento.

Art. 8º Os casos omissos nesta Portaria serão resolvidos pelas
Secretarias Municipais envolvidas na sua realização e mencionadas
na presente Portaria.

Art. 9º Será competente para dirimir eventuais dúvidas surgidas a
respeito da presente autorização, não resolvidas administrativamente,
o foro da Comarca de Piracicaba, com denúncia expressa de qualquer
outro, por mais privilegiado ou especial que possa ser.

Art. 10. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de maio de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 42/2011

Objeto: aquisição de mobiliários escolares.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Coperflex Ind. e Com. de Móveis e Peças p/ Escritório Ltda ME. 07.
Loja da Escola Ltda. 05.
Rupolo D Indústria de Móveis Ltda ME. 02, 04 e 06.
Tecmóveis Móveis e Equip amentos Lt da EPP. 01 e 03.

Piracicaba, 17 de maio de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 53/2011

Objeto: aquisição de materiais esportivos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Azul Esporte Comercial Ltda Epp. 02, 04, 05, 06, 08, 11, 13.
Esporte Vale com. De Artigos Esportivos Ltda Me. 03, 07, 15, 16, 18.
Michel R. Campos Esportes Me. 01.
Raya Esportes Ltda. 14, 17.
VR Comércio de Calçados Ltda. 09, 12.
Cancelado: 10

Piracicaba, 17 de maio de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 69/2011

Objeto: aquisição e instalação de centrais de água refrigerada.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Refriágua Industria e Comercio de
Bebedouros Industriais Lt da Me. 01.

Piracicaba, 17 de maio de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal



PIRACICABA, quinta-feira, 19 de maio de 20112

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Tomada de Preços nº 28/2011. (PASTA)
Objeto: instalação de 20 (vinte) unidades de estações de conexão e 100
(cem) abrigos em fibra de vidro para paradas de ônibus em diversos locais
relacionados em anexo, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 06/06/2011 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 06/06/2011/2010 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Modalidade: Carta Convite nº 49/2011. (PASTA)
Objeto: execução de obras para reforma e ampliação do SAMU - CECAP,
com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos. Entrega das
Propostas: 30/05/2011 às 11 horas. Abertura das Propostas: 30/05/2011/
2010 às 14 horas. Valor da Pasta R$ 30,00.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras,
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às
16h30. Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024, ou poderão ser solicitados
através do e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br. Piracicaba, 18 de maio
de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO nº 46/2011

OBJETO: aquisição de material de uso pessoal .

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/06/2011 às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01/06/2011 às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 18 de maio de 2011

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2011

OBJETO: Aquisição de etiquetas de patrimônio.

ITEM 01:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/06/2011, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01/06/2011, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 18 de maio de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2011

Fornecimento parcelado de testes de imuno hormônio, durante o exercício
de 2011

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: LAB PACK DO
BRASIL  PRODUTOS HOSPITALARES L TDA, AIMARA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CQC TECNOLOGIA  EM SISTEMAS
DIAGNÓSTICOS LTDA., BIOGENETIX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA e ABBOTT LABORA TÓRIOS DO BRASIL  LTDA., DELIBEROU por
CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o lote 01 para a empresa
ABBOTT LABORA TÓRIOS DO BRASIL  LTDA.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 18 de maio de 2011.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2011

Objeto: Aquisição de materiais gráficos.

HOMOLOGO  o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) Lotes
SUPERSET REPROGRAFIA & OFFSET LTDA. 01, 02 e 04.
LORIGRAF LESTE TINTAS ESPECIAIS LTDA. 03 e 05.

Piracicaba, 06 de maio de 2011.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 76/20101
Aquisição de equipamentos de cozinha

Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante,
alteramos a descrição do objeto da licitação disposto no Lote 02, item 03
do Anexo I, conforme segue:

Capacidade total de armazenamento: 430 a 433 litros

Diante do exposto, informamos que fica alterada a data de abertura para
31/05/2011, às 09h00 para abertura da sessão de disputa de preços.

Piracicaba, 18 de maio de 2011.

  Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 81/2011. Processo nº: 56866/201 1.
Objeto : aquisição de impressora e cartuchos. Início da Sessão Pública :
01/06/2011 às 9h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de
Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar,
Piracicaba/SP.

 Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras,
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30
às 16h30. Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024, ou poderão ser
solicitados através do e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br. Piracicaba,
18 de maio de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2011

Objeto: aquisição de veículos pick-up.

HOMOLOGO  o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Ford Motors Company Brasil Ltda. 01.
General Motors do Brasil Ltda. 02.

Piracicaba, 12 de maio de 2011.

Waldemar Gimenez
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

 “MADEIREIRA JAEL LTDA

Torna público que requereu junto a SEDEMA - Secretaria Municipal de Defesa
do Meio Ambiente de Piracicaba a Renovação da Licença de Operação para
(desdobramento de madeiras, serviços), localizado(a) (Av.Trinta e UM de
Março, 600 Bairro Verde, Piracicaba/SP).”

Expediente dos dias 01 à 29 de Abril de 201 1

Homologados Débitos Inscritos em DA:

Nome:            Processo n°:
ACIELAB COM. DE PROD. PARA LABORATORIOS LTDA. ...... 17432/1998
ADAIR DE JESUS RODRIGUES............................................... 98200/2009
ADEMIR GERALDO OLIVEIRA ME. .......................................... 13824/2004
ALAN PATRICK 1O ASS. MARKET. ESPORT. LTDA ................. 17564/2009
AMANDA VANIA AGOSTINI ...................................................... 70324/2009
AMARILDO DE OLIVEIRA SANTOS ......................................... 25046/2005
AMAZONARIUM TURISMO LTDA. ............................................ 31444/2000
AMERICO BOSQUEIRO ........................................................... 97583/2008
ANA CELIA BORBA DA ROSA .................................................. 62207/2010
ANA MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA ...................................... 70290/2010
ANA PAULA DA COSTA ROSSINI ........................................... 145620/2009
ANDRE FERNANDO CLETO ...................................................... 5290/2005
ANDRE LUIZ MARIANO ........................................................... 17335/1998
ANDREA REIMBERG DE ANDRADE PIRILLO ME. ................... 37365/2011
ANTONIO DONIZETI CARBINATO .............................................. 7351/1989
ANTONIO PEREIRA ............................................................... 151947/2009
ANTONIOARMANDO CERIMARCO ......................................... 43069/2011
ARANTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. ................................... 35064/2010
AUTO MECANIA FERREIRA & LOPES LTDA. .......................... 95961/2010
AUTO POSTO SETTEN LTDA .................................................. 18950/1992
AUTO SOS MECANICA DE PIRACICABA LTDA. ........................ 6453/2005
BENEDITO JOÃO DE OLIVEIRA ................................................ 1733/1988
BRAMGER REFORMAS E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA. 11466/1990
CARGO SERVIÇOS S/C LTDA ................................................. 39146/2011
CARGO SERVIÇOS S/C LTDA. ................................................ 14220/2001
CARLOS A NICOLETI PIRACICABA -ME .................................. 24736/1999
CARTOON MOTEL ................................................................. 152897/2010
CELSO JOSE BACCHIM .............................................................. 287/2004
CEREALISTA TANKUAN LTDA. ................................................ 28981/2008
CHAVEIRO RAPIDO DE PIRACICABA LTDA .............................. 5947/1992
CIBELE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA ............................ 135749/2010
CLAUDINEI PEREIRA DOS SANTOS ......................................... 6005/1999
COMERCIO DE PEÇAS E CONS. DE MOTORES PERMEDIESEL LTDA. .... 2495/1989
COMERCIO OLEODINAMICA LTDA. .......................................... 6119/1992
CONSTER CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. ...... 50235/2011
CONTROLE CONSULTORIA LTDA. .......................................... 27835/2002
DANIEL BRAIDOTTI ................................................................. 16037/2009
DILCEU PINHEIRO ..................................................................... 2297/1991
DIMAS ANTONIO BENETEBELLO ............................................ 18914/1996
DISTRIBUIÇÃO DE JORNAIS E REVISTAS SANTOS LTDA. .... 18313/2005
DURVALINO ANTONIO TOLEDO .............................................. 11852/2000
EDSON MAURICIO ZANATTA E OUTRO .................................... 3719/1993
ELI MARCELO CATAO ........................................................... 134567/2009
ELIANA REGINA DIAS BALARIN .............................................. 13335/2005
ELZA CUSTODIO CLAUDINO ................................................. 136496/2010
ERNANDO BUENO DA CUNHA ............................................. 153929/2009
ESTACIONAMENTO ALVORADA S/C LTDA. ............................ 12366/1992
ESTACIONAMENTO E LAVA RAPIDO EDF LTDA. ...................... 8919/2007
ESTACIONAMENTO SÃO JOÃO S/C LTDA. ............................. 19410/1992
EXPANDE NEGOCIOS IMOBILIARIOS S/C .............................. 15780/1998
FABIO VLADEMIR DOMINGUES DA SILVA-ME ........................ 51853/2010
FRANCISCO BENEDITO DARCI BARALDI ................................. 1731/2010
FUORONI E MISCHIATI LTDA. ..................................................... 301/1990
GILBERTO JACY ...................................................................... 11828/1992
GIOVANA VALERIO ................................................................ 143430/2009
GLAUBER ALAN GOMES DA SILVA ......................................... 87872/2009
GLEISON DAS NEVES ........................................................... 145620/2009
HERCULES ANTI ....................................................................... 2515/1989
ILSA SILVEIRA DE MIRANDA ................................................... 12865/1992
ISABEL CRISTINA OLIVEIRA RAMOS DE SOUZA ................. 117079/2009
ISSA ELIAS RIZK PIRACICABA-ME ............................................ 6446/1999
ITAMAR DIAS BORBOREMA .................................................... 88411/2010
JANDIR MARTINI ........................................................................ 5689/1988
JOAO BATISTA FERRAZ DE SOUZA ....................................... 13815/2004
JOAO SILVEIRA BELLO NETO ................................................. 19606/1992
JOAQUIM MARTINS TRINDADE .................................................. 434/1990
JOEL APARECIDO DE MORAES .............................................. 95864/2010
JOELMA GONÇALVES PASSOS ............................................ 146017/2009
JORGE ABDALLA ....................................................................... 1474/1989
JORGE LUIZ DURANT ............................................................. 22684/2003
JOSE ADILSON BENEDICTO ME. ............................................ 12679/2004
JOSE CARLOS ALVES ............................................................. 84728/2010
JUAN CARLOS MELNEK ME. .................................................... 1042/2000
JULITA MARIA DA SILVA-ME .................................................... 17852/2003
KONTEK TECN. DA INFORMAÇÃO LTDA. ................................. 4728/2003
LAFAETE JACINTO DOS SANTOS ............................................ 2561/1998
LEANDRO DE OLVEIRA ........................................................... 73960/2010
LEITE & ELISBÃO S/C LTDA. ..................................................... 1452/1989
LEO RICARDO CARDOSO ME. ................................................ 40229/2011
LEONILDA REIS OLIVEIRA ME. ................................................ 37371/2004
LUIZ ALBERTO MOREIRA LAGES ......................................... 135763/2011
MARCELO ANTONIO CHIARINI ................................................ 18997/2001
MARCILIO PEDRO GONÇALVES ............................................. 13603/2002
MARCOS JACKSON PASCHOAL ............................................. 65342/2010
MARIA DE LOURDES S. ALVES ............................................... 32064/2009
MARIA DO CARMO SILVA ........................................................ 70282/2010
MARIA DOS ANJOS FERREIRA RAMOS .................................. 85086/2010
MARIA ELISA IEDA SIMEONI FAZANARO ................................ 23067/2004
MARLENE SANTANA TEIXEIRA ............................................... 23591/2001
MAURANO E PRADO CONS. ASSOC. S/C LTDA. .................... 40366/2011
MAURO ROSA DE MELO ....................................................... 153899/2009
NILTON CLAUDINEI TORREZAN ............................................... 6321/1992
OMC COM. SERV. DE MAQ. LTDA. EPP. ................................ 129476/2009
PEDRO BAPTISTA SOBRINHO-ME .......................................... 19590/1992
PEDRO DOS SANTOS SOARES ............................................. 11829/1992
PEDRO RODRIGUES NERI ..................................................... 62205/2010

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

LICENÇA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, quinta-feira, 19 de maio de 2011 3

PIRAFLIPPER COMERCIO DE AP. DIVERSÕES LTDA. ........... 19565/1992
PONTUAL EXPRESS COM. REPR. E LOCAÇÕES .................. 29958/2000
RAFAEL BUENO DE OLIVEIRA ................................................ 95861/2010
RAIMUNDA ROSENDO DOS SANTOS ..................................... 94674/2010
RAQUEL ROCHA DIAS ............................................................ 51971/2010
REGIANE DE FATIMA GUIMARÃES ......................................... 89149/2010
ROBERTO BONIFACIO ............................................................ 73947/2010
ROBERTO FEREZINI ............................................................... 99483/2009
ROGERIO DE OLIVEIRA .......................................................... 30396/1999
ROMEU ANTONIO DECHEN JUNIOR ...................................... 24466/2003
RONALDO JOSE DANIEL ........................................................ 12693/1998
ROSELI APARECIDA MENDES ................................................ 45653/2009
ROYAL ASSESSORIA EM ORÇAMENTOS E PROJETOS LTDA.43014/2011
RUBENS ALVES DE ALMEIDA ................................................. 80807/2007
RUBENS DE MORAES MENDES ............................................. 12605/1999
SAMUEL GOMES DE OLIVEIRA ............................................ 134576/2009
SANDRA REGINA MORATO SOARES ....................................... 4195/1998
SEBASTIÃO BICUDO DE OLIVEIRA ........................................ 14151/1999
SISTEMA CONSULTORIA ENERGICA LTDA. ........................... 48661/2010
SONIA NEGRI-ME ...................................................................... 4224/1997
STRANO BAR LTDA. ................................................................ 29410/1999
TAPEÇARIA IDEAL LTDA. .......................................................... 6142/1992
TECNO SERVICE ELETRONICA LTDA. ME. .............................. 6184/1992
TELMA CRISP GIULIANO ......................................................... 17332/2000
THIAGO VALE TAVARES-ME ................................................... 43060/2011
TIP’S LANCHES LTDA ME. ....................................................... 11536/1998
TORINO – ESTANCIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA ............ 20065/1992
VALDEMAR MELOTTO-ME ...................................................... 19420/1992
VICENTE CICERO FURTADO .................................................. 27791/1998
WELLINGTON ROBERTO DA COSTA .................................... 145620/2009

Parcelamento de Débitos – Arquivado por falt a de pagamento

Nome: ...................................................................................... Processo n°
ADELIA DE SOUZA TARDELLI ................................................. 10367/2007
ADRIANA FISHER PEREIRA .................................................. 128860/2007
ALEXANDRE SARTORI ............................................................ 28325/2010
DALVA BORDIERI AMARAL ...................................................... 97926/2007
EDSON NATALINO MARIANO .................................................. 75538/2009
EDSON NATALINO MARIANO .................................................. 79278/2009
JOSE EUDES DE FIGUEIREDO MOURA ................................. 11470/2007
KAZUAKI NISHIMURA .............................................................. 88104/2007
MARIA CONCEIÇÃO CAMOSI JOLY ......................................... 33691/2004
MICHELE MILAM ...................................................................... 98326/2010
NIVALDO COUTINHO NASCIMENTO ....................................... 81418/2010
NIVALDO COUTINHO NASCIMENTO ....................................... 81498/2010
NORMA ROSA MARTINS ......................................................... 35946/2007
RITA DE CASSIA SOUZA EVANGELISTA TOGNIN ................... 18910/2010
UMBERTO ANTONIO SESSO .................................................... 7251/2009

Parcelamento de Débitos – DEFERIDO – Lei Complement ar 180/06

Nome: ...................................................................................... Processo n°:
ABEL LAVORENTI .................................................................... 49894/2011
ADEMIR RODRIGUES DAS NEVES ......................................... 46605/2011
ADILSON GOMES .................................................................... 48092/2011
ADRIANA DEGASPARI LIMONGI SOUSA ................................ 46636/2011
AGAPITO STENICO ................................................................. 46575/2011
AGUINALDO LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS ....................... 48525/2011
ALCEU DE ALMEIDA BARBOSA .............................................. 50672/2011
ALCINDO FERNANDES DO ROSARIO .................................... 52337/2011
ALESSANDRO CORREA ALVES .............................................. 52351/2011
ALEXANDRE PAULINO DA COSTA .......................................... 49203/2011
ALEXANDRE ZACA FURQUIM ................................................. 46648/2011
ALEXSANDRO AQUILINO BARBOSA ...................................... 51467/2011
ALIPIO RIBEIRO DE SOUSA .................................................... 52295/2011
AMARILDO VALOTA ALVES ..................................................... 52333/2011
ANA CRISTINA AGUIAR LOMBARDI ........................................ 52279/2011
ANA FRAY ................................................................................ 48503/2011
ANA MARIA BENTO DE ARAUJO ............................................. 48509/2011
ANGELO LUIS BRECHOTE ...................................................... 48501/2011
ANTENOR FRASSON .............................................................. 48519/2011
ANTONIO BERTO .................................................................... 48518/2011
ANTONIO BUENO DE LIMA ..................................................... 46662/2011
ANTONIO CARLOS GONCALVES PRADO .............................. 46185/2011
ANTONIO CLAUDIO DOS SANTOS ......................................... 48549/2011
ANTONIO FRANCISCO DE MATOS ......................................... 49839/2011
ANTONIO FRAY ....................................................................... 48505/2011
ANTONIO JOSE PERIN ALVES ................................................ 52354/2011
APARECIDA DOMINGUES PAES GANDOLFI ........................... 46625/2011
ARARI DA PAIXAO TOMAZIELLO ............................................. 46191/2011
ARIOVALDO BENEDITO CROCCO .......................................... 48121/2011
ARJUNA PESEGUINI PERIN .................................................... 46046/2011
ARLINDO DA SILVA .................................................................. 46685/2011
ARLINDO DA SILVA .................................................................. 46686/2011
ASSOC. DE KARATE DO SHORIN RYU SAO FIDELIS ............. 50710/2011
ASTEMA COMPRESSORES LTDA-ME .................................... 49864/2011
ATAIDE SILVA VIANA ................................................................ 52275/2011
ATILIO AMARO DE MORAES ................................................... 52292/2011
BELEZA FEMININA COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA ................ 46634/2011
BENEDITA DE FATIMA BARBOSA DA SILVA ............................ 48094/2011
BENEDITO BATISTA DE CARVALHO ....................................... 46620/2011
BENEDITO GIMENES .............................................................. 48530/2011
BENEDITO JEREMIAS DA SILVA ............................................. 52272/2011
BENEDITO ROBERTO MELLO BORTOLETTO ........................ 52309/2011
BERNABELLA DE L GOMES DA SILVA .................................... 46569/2011
CAIXA ECONOMICA FEDERAL ................................................ 49880/2011
CAIXA ECONOMICA FEDERAL ................................................ 52364/2011
CARLOS ALBERTO FATORI-ME............................................... 48524/2011
CARLOS ALBERTO ROBERTO ................................................ 46676/2011
CARLOS APARECIDO MENDES DE CAMPOS ........................ 48523/2011
CARLOS ROBERTO SPADAO ................................................. 48507/2011
CARMELLA D AQUINO HOLLAND ........................................... 48104/2011
CESAR LAZARO DE OLIVEIRA ................................................ 46671/2011
CHEGA - MAIS LANCHONETE DE PIRACICABA LTDA ME ...... 49196/2011
CICERO ANDRELINO DA SILVA ............................................... 52323/2011
CICERO ANDRELINO DA SILVA ............................................... 52324/2011

CICERO DOS SANTOS ............................................................ 50716/2011
CLAUDIA HERGERT PEDROSO .............................................. 52297/2011
CLAUDIO FRANCISCO NEGRI ................................................ 48102/2011
CLAUDIO FRANCISCO NEGRI ................................................ 48103/2011
CLEUSA APARECIDA DE SOUZA RESENDE ........................... 51477/2011
COMERCIAL E CONSTRUTORA BALBO S/A ........................... 51470/2011
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO ESTADO DE 52345/2011
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB ... 46174/2011
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB ... 50708/2011
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE-COHAB ... 50724/2011
CONDOMINIO EDIFICIO DONA ESTHER GALESI DUCATTI .... 48068/2011
CONSTRUTORA INCORP. E IMOB. IVAN MONTEBELLO LTDA 46577/2011
CONSTRUTORA INCORP. E IMOB. IVAN MONTEBELLO LTDA 51471/2011
CRISTIANO ROBERTO URECK ............................................... 49844/2011
CRISTIANO STUART DA SILVA E OUTROS ............................. 49181/2011
DALVA LUCIA PESSOA DANELON E OUTRAS ........................ 46664/2011
DALVA LUCIA PESSOA DANELON E OUTRAS ........................ 46666/2011
DANIEL CORIBONDO DOS SANTOS ....................................... 52313/2011
DANILO DE ARAULO OLIVEIRA ............................................... 48083/2011
DARCI DA SILVA BUENO ......................................................... 46179/2011
DEDINI S/A ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES .................. 46644/2011
DEDINI S/A ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES .................. 46668/2011
DENISE Z SILVESTRE E OUTROS .......................................... 49877/2011
DERNIVAL FRANCISCO TELES ............................................... 46041/2011
DERNIVAL FRANCISCO TELES ............................................... 46042/2011
DERNIVAL FRANCISCO TELES ............................................... 46044/2011
DERNIVAL FRANCISCO TELES ............................................... 46045/2011
DILMO DOS SANTOS .............................................................. 46633/2011
DILMO DOS SANTOS .............................................................. 46638/2011
DINIVAL BENEDITO FEREZINI ................................................. 49890/2011
DOMINGAS VIANA DE JESUS ................................................. 46658/2011
DOMINGOS TRAVAGLINI ......................................................... 51459/2011
DORIVAL PELLEGRINOTTI ...................................................... 48072/2011
EBISA-COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ME ... 48540/2011
EDEMILSON JOSE TORINA ..................................................... 51486/2011
EDENICE CRISTINA GARCIA ................................................... 51492/2011
ELAINE MARIA MARCELINO DE ARAUJO ............................... 52348/2011
ELIAS JORGE .......................................................................... 52330/2011
EMILIA QUILES MASCHIETO ................................................... 49891/2011
EMPRESA MUNIC.DES.HAB.DE PIRACICABA EMDHAP ......... 46573/2011
EMPRESA MUNIC.DES.HAB.DE PIRACICABA EMDHAP ......... 46660/2011
EMPRESA MUNIC.DES.HAB.DE PIRACICABA EMDHAP ......... 50685/2011
ERENICE LOPES ..................................................................... 52360/2011
ERIVALDO JOSE DOS SANTOS .............................................. 46688/2011
ETELVINO JOSE FERREIRA .................................................... 48532/2011
EUGENIO DA SILVA PINTO ...................................................... 46559/2011
EURIKO GIACOMELLI .............................................................. 49883/2011
FELISBERTO FERREIRA ......................................................... 48547/2011
FERNANDO FERNANDES CARNEIRO .................................... 48099/2011
FLORIVAL PEREIRA ................................................................. 48110/2011
FRANCISCA MARTINES MARTIM ............................................ 46672/2011
FRANCISCA MARTINES MARTIM ............................................ 46673/2011
FRANCISCO AGUADO ............................................................. 51458/2011
FRANCISCO ANTONIO MANDRO ............................................ 52302/2011
FRANCISCO APARECIDO DE CAMPOS E OUTRO ................. 51462/2011
FRANCISCO CARNEIRO DA SILVA .......................................... 52350/2011
FRANCISCO DE ASSIS B DAS NEVES ME .............................. 46624/2011
FRANCISCO DINO KANDALAFT E OUTRO ............................. 46194/2011
GEORGINA TOLEDO BARBOSA DE BARROS E OUTR .......... 48550/2011
GILBERTO NASTARO-ME ........................................................ 48091/2011
GRANATO COM.DE VIDROS ACES.P/AUTOS LTDA. .............. 50727/2011
GUIDO SAMPAIO LIMA ............................................................ 50683/2011
GUIMARAES CASTRO ENGENHARIA LTDA ........................... 48105/2011
HELIO CALDERAN ................................................................... 48086/2011
HELIO RUIZ .............................................................................. 49851/2011
HENRIQUE MOLINARI JUNIOR ............................................... 48512/2011
HERIBERTO JOSE CHIODI ...................................................... 52355/2011
HIDRAULICA A.N.W. LTDA. ...................................................... 48528/2011
IRENE BOLLANI DE ARRUDA E OUTROS ............................... 48011/2011
IRIMAR URBANISMO SC LTDA ................................................ 48109/2011
IRIMAR URBANISMO SC LTDA ................................................ 52367/2011
ISAQUIEL NUNES MACHADO E OUTRO ................................. 46674/2011
ITAMAR FERREIRA DE SOUZA ............................................... 46630/2011
IVANI MEDINILHA SPADOTE .................................................... 48124/2011
JAIRO OLAIA ............................................................................ 48533/2011
JEAN CARLO RODRIGUES DA ROSA ME ............................... 48520/2011
JERONIMO S COSTA ............................................................... 52287/2011
JOAO BASSI E OUTROS ......................................................... 51484/2011
JOAO BATISTA RIBEIRO DE MELLO ....................................... 50693/2011
JOAO FERNANDO BORTOLETO ............................................. 49848/2011
JOAO LEONARDO FUSTAINO ................................................. 52340/2011
JOAO LEONARDO FUSTAINO ................................................. 52341/2011
JOAO LEONARDO FUSTAINO ................................................. 52342/2011
JOAO NILTON PASCHOAL ....................................................... 46650/2011
JOAO PIRES DA ROSA ............................................................ 48506/2011
JOAO PIRES DE TOLEDO ....................................................... 46642/2011
JOAO PIRES DE TOLEDO ....................................................... 46689/2011
JOAO PIRES DE TOLEDO ....................................................... 46691/2011
JOAO PIRES DE TOLEDO ....................................................... 50712/2011
JOICE MARA CRIVELLANI ....................................................... 50711/2011
JORGE BORTOLETTO E OUTRO ............................................ 48529/2011
JORGE MACLUF MONTEIRO E OUTRO .................................. 51472/2011
JOSÉ ADILSON NORMILIO ...................................................... 48097/2011
JOSE AMARO RODRIGUES .................................................... 50719/2011
JOSE ANTONIO GIMENEZ ....................................................... 52316/2011
JOSE CARLOS CHADDAD ...................................................... 48127/2011
JOSE CARLOS LEITE .............................................................. 50670/2011
JOSE CELINO DOS SANTOS .................................................. 52277/2011
JOSE DOMARCO ..................................................................... 52289/2011
JOSE HELIO NEHRING ............................................................ 52304/2011
JOSE JACINTO SOARES ......................................................... 52320/2011
JOSE METODIO DOS SANTOS ............................................... 48095/2011
JOSE NILTON GUIMARAES LISBOA ........................................ 52332/2011
JOSE ROBERTO AGUIAR GIORDANO .................................... 51465/2011
JOSE ROBERTO DA SILVA ...................................................... 49887/2011
JOSE SEVERINO DE BRITO .................................................... 51475/2011
JOSEPHA STELLA ANDREOTE E OUTROS ............................ 48077/2011
JOSUE BENTO DA SILVA ME. .................................................. 50696/2011
JOSUE LEMOS DE PONTES ................................................... 48079/2011

JOZELIA DOS SANTOS PINTO TEIXEIRA LOPES ................... 52339/2011
JULIANE MAXIMO PACCINI ..................................................... 48093/2011
JULIMARA ADRIANA COCCO .................................................. 48087/2011
KATIA ROBERTA FORNAZARO ............................................... 46563/2011
LACERDA & LACERDA S/C LTDA. ........................................... 49899/2011
LAERTE JOSE BONFATI .......................................................... 51455/2011
LEOPOLDO RAMOS ................................................................ 46670/2011
LUANA CAROLINE MELLO MORAES ELIAS ............................ 52362/2011
LUCIANO MANOEL PINTO DE MORAES ................................. 48551/2011
LUIS ANTONIO AFONSO .......................................................... 50691/2011
LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA ................................................... 48116/2011
LUIZ VENTURINI ...................................................................... 48108/2011
LUIZ ZUCA ................................................................................ 48111/2011
MANOEL PEREIRA DE ARAUJO .............................................. 52290/2011
MAPI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. ..................... 50676/2011
MARCELO DE MORAES FROTA E OUTROS ........................... 46693/2011
MARCELO KRAIDE SOFFNER ................................................ 50717/2011
MARCELO MILTON ANASTACIO .............................................. 51461/2011
MARCIO ANTONIO DA SILVA ................................................... 48556/2011
MARCIO ANTONIO MARUKO ................................................... 48545/2011
MARCOS ALBERTO FORTI ...................................................... 46572/2011
MARIA ARLETE RAMOS .......................................................... 49860/2011
MARIA BELARMINA SOBRINHA DE SOUZA ............................ 48084/2011
MARIA CLEUZA BENTO SANTOS PEREIRA ............................ 50687/2011
MARIA CRISTINA DA SILVA ...................................................... 50703/2011
MARIA DA CONCEICAO BELLATO ........................................... 46189/2011
MARIA RITA DOMINGUES PAES .............................................. 46196/2011
MARIA ZELITA GONÇALVES DA SILVA .................................... 46576/2011
MARINA BICUDO MANESCO ................................................... 46682/2011
MARINES PENTEADO VECCHINI MARTINS ........................... 48513/2011
MELISSA CARVALHO DA SILVA ............................................... 49199/2011
ML EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA ................. 48539/2011
ML EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA ................. 52311/2011
MOACIR ZATARIM .................................................................... 46696/2011
MOACYR PINTO DE OLIVEIRA ................................................ 52319/2011
MODUX ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA. ............................ 51488/2011
MOISES GOMES DE SOUZA ................................................... 50715/2011
NENES JOSE DE SOUZA ........................................................ 50667/2011
NILTON ALEXANDRE DE MOURA ........................................... 50714/2011
NIVALDO VITOR DOS SANTOS ME ......................................... 50720/2011
NORIVAL DOS SANTOS .......................................................... 52267/2011
OSCAR DANELON - ME ........................................................... 46183/2011
OSIRIS JOAQUIM MARIANO JUNIOR ...................................... 50705/2011
OSMAR FERREIRA DE OLIVEIRA E OUTROS ......................... 48120/2011
OSVALDO ROBERTO DA SILVA ............................................... 48115/2011
OSWALDO VARELLA NETTO E OUTROS ............................... 52285/2011
P.D. ASSESSORIA E MARKETING S/C LTDA ............................. 2957/2011
P.D. ASSESSORIA E MARKETING S/C LTDA ............................. 2958/2011
P.D. ASSESSORIA E MARKETING S/C LTDA ........................... 46167/2011
P.D. ASSESSORIA E MARKETING S/C LTDA ........................... 46169/2011
PARAISO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SC LTDA ...... 52299/2011
PAULO DE ABREU SOUZA ...................................................... 46166/2011
PAULO HENRIQUE JACINTO ................................................... 48098/2011
PITANGUEIRAS PARTICIPAÇÕES LTDA. ................................. 50686/2011
RAF IMOVEIS E ADMINISTRACAO LTDA ................................. 48546/2011
RANULFO PEREIRA DE SENA ................................................ 46628/2011
REGINALDO BURIN ................................................................. 50722/2011
REINALDO DA SILVA LIMA ....................................................... 48088/2011
REINALDO LOPES MACHADO ................................................ 52274/2011
RINALDO DONIZETE MOREIRA DE LIMA ................................ 52294/2011
ROBERTO DOMENICO DE FAVARI E OUTRA ......................... 50679/2011
ROBERTO LONGATTO ............................................................ 50697/2011
ROSENI CRISTINA BASSA ...................................................... 48552/2011
RUMO CERTO LICITACOES E EDITAIS SC LTDA. ................... 52271/2011
SANDRA ZAIDAN ..................................................................... 49841/2011
SANTO ANTONIO EMP. IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES LTDA .... 48515/2011
SEBASTIAO MARTINS BORGES ............................................. 46683/2011
SERGIO BERTONI ................................................................... 48074/2011
SERGIO RICARDO TEIXEIRA DE MORAES ............................. 48090/2011
SIDINEIA NUNES DE OLIVEIRA ............................................... 49178/2011
SIDINEIA NUNES DE OLIVEIRA ME ......................................... 49180/2011
SIDNEI RODRIGUES ................................................................ 52363/2011
SIDNEY JOSE BORTOLETO-ME .............................................. 48114/2011
SINAL FACTORING FOMENTO MERCANTIL LTDA .................. 48125/2011
SOMATEC SYSTEMS LTDA. .................................................... 51489/2011
SUZANA COELHO PEREIRA GIMENES ................................... 48070/2011
TANIA MARIA DA SILVA ............................................................ 46176/2011
TERCILIA DE PAULA MARCONDES ......................................... 48123/2011
TEREZINHA DA CONCEICAO DIDONE .................................... 46556/2011
THOMASI & CAMARGO LTDA .................................................. 46681/2011
TIAGO GONZAGA DA SILVA .................................................... 46195/2011
TOMAS ALIPIO DA SILVA ......................................................... 52283/2011
TREVO-EMPREEND IMOB S/C LTDA ...................................... 49902/2011
ULISSES VICENTE PEREIRA .................................................. 46172/2011
URBANIZADORA POMPEIA SC.LTDA. ..................................... 52298/2011
VALDELEIA CORREA DE LEMOS PEREIRA ............................ 46653/2011
VALMIR MARTINS DA SILVA .................................................... 50700/2011
VANIO PEREIRA ...................................................................... 50681/2011
VERA LÚCIA DOS SANTOS ..................................................... 50688/2011
VICENTE ALENXANDER NEME ............................................... 49888/2011
VICENTE DE PAULO TOMAZ ................................................... 48536/2011
VILSON DOS ANJOS MACEDO ............................................... 46679/2011
VIRGINIA DE FREITAS ............................................................. 52282/2011
VITORIA CARRARO ................................................................. 51491/2011
VLAUDEMIR APARECIDO BORTOLIN ..................................... 48081/2011
WALMIR ROCHA SANTOS ....................................................... 52322/2011
WASHINGTON COELHO ......................................................... 51481/2011
WASHINGTON COELHO ......................................................... 51490/2011
WELLINGTON FERNANDO SALVAGNA .................................. 48117/2011
ZENI SOUTO DE BARROS-ME ................................................ 50726/2011

Piracicaba, 10 de Maio de 2011

 Edimilson Oliveira Santos  - Chefe da Divisão de Dívida Ativa
Ivan Cesar Canetto - Diretor Depto Administração Tributária

Publique-se:
Jose Admir Moraes LeiteSecretário Municipal de Finanças



PIRACICABA, quinta-feira, 19 de maio de 20114

                          Departamento de Administração Fazendária
                                             Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 22/2011

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto
Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou
demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão
de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado
conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No.
224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os
contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a
comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos
termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a
fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo
dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros
moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento  no prazo de 15
(quinze) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa
do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

Piracicaba, 13 de Maio de 2011

PROTOCOLO CONTRIBUINTE ASSUNTO
729/1979 IVO MANTIELLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

17731/1981 CARLOS AP. MENDES DE CAMPOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

1072/1983 SONIA MARIA N. MALTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

16633/1983 JOSÉ CARLOS CAMPO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15413/1985 LAZARO DE SOUZA PALMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15436/1985 LUIZ VICENTE A. DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

16308/1985 MILTON SCANHOLATO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

21707/1985 JOAO BERTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

3748/1986 SILVIO FERNANDO STROZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15086/1987 ANTONIO CAMPOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

6848/1988 IAPAS INST. AD. FIN. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

2648/1988 MARCILIO BUENO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

12409/1988 LUIS FRANCISCO G. FERNANDES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

17038/1988 JOSE CARLOS DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

18838/1988 NELSON DIAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

8349/1989 EMILIA PRESTEL DE ANDRADE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

100131/1989 JOSE PUPIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

7529/1990 ANTONIO ADEMIR BUNHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

7537/1990 IGREJA DO EVANGELIO QUAD. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

13186/1990 RICARDO NETO TUBERO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

10302/1990 MARCOS ANTONIO OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

19/1991 ROBERTO BEBEDETTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

1367/1991 BATISTA BISSOLI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

10904/1991 DIRCEU BUGNO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

12015/1991 PEDRO PAULO G. DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

13597/1991 PEDRO FIRMINO DO NASCIMENTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

14095/1991 AGENOR GONÇALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

14870/1991 GILBERTO HILARIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15411/1991 ANTONIO SANTO STOCCO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15815/1991 GILDO DE PAIVA PINTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

17167/1991 FLAVIO FRANCO ALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

17296/1991 DAISY NUNES CAMPOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

17930/1991 VALTER PORTELLA EDFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

18593/1991 CICERO JESUS DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

5103/1992 MARCOS ANTONIO TRUGILDO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

13454/1992 DOMINGOS ANTONIO LAFRATA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

16054/1992 LUIZ APARECIDO MARIANO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

5921/1993 JOSE DE ARIMATEIA LEOCADIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

12440/1993 JORGE LUIS DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15658/1993 JOSE BOLOGNA NETO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

18324/1993 ROBSON AP.MARTINS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15307/1994 MARIA  AP. SIMIONI BOTTENE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17625/1994 ROSEMEIRE MARIA BUENO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18558/1995 JOÃO HERMINIO TRICANICO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8614/1996 RAFAEL GALLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13073/1996 GERONSO PINTO FERREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17656/1996 HAMILTON FERNANDES ANDREONI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20014/1996 JOSE ANTONIO LEITE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20063/1996 GILBERTO CELSO DALLA VILLA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3708/1997 JOAO BATISTA R. MENDES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
4249/1997 VANIRA SOARES B. T. DA CRUZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5722/1997 RODINEI OLIVERIO ZAMBON EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17040/1997 EMERSON MIRALHA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
19002/1997 DELMO VACCHI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20938/1997 NILSON ANT. DE ALMEIDA JR. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
21284/1997 MARIA AP. SILVESTRE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2440./1997 MILTON MEDEIROS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25146/1997 ILVANETE MAGNA GREE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
1319/1998 SIMAO TUROLLA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10405/1988 LAURA MARIA R. SGRIGNERO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
9113/1999 MARIO GANHOLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13638/1999 ALAIDE GOMES DE LIMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14377/1999 C.C. DE PIRAC. SOC. S. VICENTE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20408/2000 VALDETE APARECIDA MELLEGA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14618/2001 WAGNER ROBERTO SCARASSATTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

19484/2001 JOAO ROBERTO NEVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

20971/2001 MARLENE ELIAS CHIARINELLI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

22516/2001 CLAUDIONOR SOARES REIS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

25969/2001 JOAO LOPES TARIFA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

28163/2001 JOSE CARLOS F. ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

28856/2001 LEILA AGDA MARIN MOTTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

29055/201 ANTONIO VANDERLEI DESUO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

29406/2001 GUILBERT ERNESTO DE F. NOBRE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

29408/2001 MARCOS ANTONIO AP. PISSINATO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

1372/2002 GELSON SOUZA DOS SANTOS’ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

17685/2002 AMAURI FERRAZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

22789/2002 REYNALDO BREVIGLIERI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

714/2003 ILDO OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

2809/2003 LOURENÇO DE BELLIS SOBRINHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

8885/2003 MARCOS JOSE RODRIGUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

9941/2003 EDSON MARCELO DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

72/2004 NELSON LEME DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

173/2004 GISELDA ANDRE PAGANINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

1495/2004 RAIMUNDO DE ALBUQUERQUE SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

2394/2004 BENEDITO DE FREITAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

3158/2004 FLAVIO H. DANTAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

6708/2004 GERALDO FERREIRA LIMA FILHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

6910/2004 DOROTI PAULISTA CUTULO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

8449/2004 FRANCISCO CARLOS TURCCI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

8454/2004 EDNA MARIA MUNIZ COSMO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

12029/2004 VALDECI DE ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

13234/2004 PAULO EDUARDO PEREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

14075/2004 GILBERTO ANTONIO BONO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

23115/2004 TUFI BUCHIDIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

23352/2004 RITA IVANIL MOREIRA CESAR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

23571/2004 SEBASTIAO MARTINS BORGES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

23719/2004 SAMUEL DA SILVA MATOAN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

25256/2004 MARIA CRISTINA VIEIRA SANTIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

25276/2004 JOSE FERNANDO DA S. SCANAVACA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

26751/2004 CRISPINIANA RIBEIRO DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

27011/2004 MARCOS ROGÉRIO DE GODOY EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

27015/2004 ANDRE DE  GODOY EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

27217/2004 ODAIR BATISTA FESSEL EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

27335/2004 YOSSEF ELIAS JOMAA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

28485/2004 CALVINO GILBERTONI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

28933/2004 JOAO BATISTA NOVELLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

30053/2004 JOAO JOSE SILVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

30949/2004 LUCIANA FURLAN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

30950/2004 PAULA AZZINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

31537/2004 FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

31961/2004 PABLO APARECIDO BERTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

32302/2004 RICARDO FRANCISCO FORNAZIER EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

32846/2004 ESDRA MARIA DO CARMO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

32849/2004 ORLANDO FEDATTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

35889/2004 CENTRO SOCIAL CARITAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

35912/2004 VITAL GONÇALVES DE ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

5698/2005 ANA ROSA DE CASTRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

6579/2005 IZANETE ALVES DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

7101/2005 RODRIGO DO AMARAL BORTOLETO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

10715/2005 ELVIO ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

6566/2006 ALDERBAL GALVANI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

15589/2006 JOSE APARECIDO R. LIMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

31855/2007 JOSUE PEDRO PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

31860/2007 JOSUÉ PEDRO PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

31868/2007 JOSUE PEDRO PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

31924/2007 JOSUE PEDRO PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

47337/2007 RODRIGO DE ANG. DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

74084/2007 CARLOS DOURIVAL MARIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

82437/2007 APARECIDO DA COSTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

119801/2007 LUIS FERNANDO ARTHUR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

121611/2007 ADELAIDE AGUADO MULA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

87747/2008 MAURO NOIBUO ONO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

88027/2008 ROSEMARY B. CASARIM LIBARDI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

145660/2008 RINALDO JOSE CORREA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

8363/2009 ADILSON G. DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

13010/2009 DELCIO DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

23067/2009 ALESSANDRO R. DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

42433/2009 CLAUCIA LOPES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

50866/2009 ALVARO BROSSI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

61419/2009 NATALINA LOTERIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

70876/2009 LUIZ SATYRO R. DE LARA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

76259/2009 JOAO VILARINO LEAL JR. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

78281/2009 SERGIO ANTONIO DIORIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

79016/2009 EDILSON JOSE F. RODRIGUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

101218/2009 CARLOS R. PREZOTTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

101641/2009 LUIS FRANCISCO F. DO PRADO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

107227/2009 GERALDO MESSIAS P. DA CRUZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

110915/2009 KATIA CILENE DO C. MAFFERZZOLI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

121669/2009 LEONARDO P. COSTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

124871/2009 ANTONIO RUBENS FELICIANO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

126665/2009 MARCILIA PIRES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

128641/2009 BENEDITA FERREIRA DE ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

134179/2009 JOAO SERGIO M. BATISTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

135386/2009 CARLOS FAVORETTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

135387/2009 CARLOS FAVORETTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

137960/2009 IVANILDE DA SILVA OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

140189/2009 ANTONIO SERGIO CALIL EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

142018/2009 JOAO PAREIRA NUNES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

144409/2009 CLEBER CARVALHO DOS REIS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

144422/2009 MARIO ALBERTO ZENERO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

145205/2009 VANIA  HELENA  BAGATINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

145556/2009 LUIZ ARNALDO SATOLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

146297/2009 JAMES GUSTAVO PRADELLA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

148603/2009 IZAQUE R. NUNES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

149820/2009 LUIZ LEITE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

150285/2009 RICARDO ALEXANDRE GOMES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

151209/2009 ANA MARIA DE ANDRADE FRANCO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

151521/2009 TELASTEC IND. E COM. LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

152741/2009 SUELI MARIA CORREA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153002/2009 COLÉGIO CIDADE PIRAC. S/C LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153081/2009 MARIA RAMOS DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153093/2009 JOAO ESTEVO DA CONCEIÇÃO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153170/2009 CONS. CEN. PIRAC. DA SOC. DE SAO V. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153421/2009 BENEDITO JORGE SCOTTON EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153426/2009 ZIRO CERA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153663/2009 JORGE LUIS DUARTE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153712/2009 ARMANDO TRAVENSOLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153716/2009 ARMANDO TRAVENSOLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153780/2009 LIVIA APARECIDA D. FERREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153891/2009 ADEMIR DURRER BIGATON EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154185/2009 UDIVAL SALVADOR R. JR. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154273/2009 IGREJ. EVANG. PRIM. PENTECOSTAL’ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154282/2009 TRINOX IND. E COM. LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154286/2009 IGREJ. EVANG. PRIMITICA PENT. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154305/2009 PAULO ALBERTO DE OLIVEIRA PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154314/2009 IGR. TABERNAC. EVANG. JESUS IT. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154321/2009 CLAUDEMIR APARECIDO ALCARDE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154333/2009 PASCHOAL FRANCISCO ALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154334/2009 LUCIA DA COSTA SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154363/2009 ANTONIO C. DA SILVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

154647/2009 JOSE MILTON DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153892/2009 JOSE ROBERTO PERRONE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153934/2009 ELIO AP. TROFINO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153938/2009 EDILSON ALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153943/2009 SANDRA APARECIDA DO PRADO SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

153991/2009 IGREJ. EVANG. ASSEMB. DE DEUS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

6516/2010 ALEXANDRE SBNER DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

18472/2010 THIAGO AURELIO CHISTOFOLETTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

20846/2010 NEUZA B. FORTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

20844/2010 NEUZA BOMFIGLIO FORTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

29723/2010 CLEIDE ISABEL SANTIN BORGES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

29727/2010 CLAUDIA RENATA S. MULA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

48932/2010 FELIPE AUGUSTO DE CARVALHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

54889/2010 VALTER MARQUETO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

61016/2010 JOSE MARIA DE A. MENDES FILHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

72448/2010 RONALDO J. FERRAZ DE GODOY EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

80388/2010 JOSE GOMES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

81314/2010 FRANCISCO TARDDIVO JOSE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

91800/2010 JUCELINO SALES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

104083/2010 DULCINEIA DE CARVALHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

104546/2010 BENEDITA F. VALENTIN MACHADO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

108857/2010 ACADEMIA POSITION EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

109554/2010 OBRA LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

109556/2010 OBRA LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

112721/2010 MARCO ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

113949/2010 PAULO MARIANO DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

114830/2010 MARIA DAS DORES NUNES FRAGA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

121043/2010 VILMA APAREC. LOPES GALVAO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

125979/2010 ANA PAULA ORSI GOBBIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

129740/2010 MARCOS ANTONIO VICENTE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

130927/2010 NORMA SABINO PRATES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

133222/2010 ORLANDO LUCAS FILHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

135933/2010 GERALDO MAESTRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

137783/2010 JOSE GRANZOTTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

138003/2010 TERESINHA EMIDIO DE SIQUEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

140244/2010 SANSUL DIST. DE AUTOMÓVEIS LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

147417/2010 FABIO DA SILVA SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

149657/2010 PAULO SERGIO R. DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

150034/2010 JOSE SORIANO DE LIMA SOBRINHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

932/2011 ANDRE ROBERTO MESSIAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

10198/2011 LUIS de. COBRA LACORTE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

35347/2011 SERGIO FERNANDES TEIXEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 17 Maio 2.011

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
001938/2011 CELSO ROBERTO FERNANDES
001939/2011 JOSE FREIRE DE NENESES
001940/2011 2ª VARA CÍVEL
001941/2011 DRACOM HIDRAULICA INDUSTRIAL LTDA. - ME
001942/2011 A.J.PAES & CIA LTDA.- EPP
001943/2011 WEG EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS S/A.
001944/2011 LUXTRON SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA
001945/2011 MARCOS ANTÔNIO REZENDE - ME
001946/2011 ADÃO LÁZARO DA SILVA
001947/2011 COMDEMA - CONSELHO MUN. DE DEFESA DO MEIOAMBIENTE
001948/2011 COMGAS - COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO
001949/2011 SEMOB
001950/2011 SECRETARIA  MINICIPAL DE EDUCAÇÃO
001951/2011 E-DRIVER AUTOMAÇÃO E SISTEMAS LTDA.
001952/2011 JOSE ANTONIO FERNANDES PAIVA
001953/2011 CIMENTO RIO COM. E REPRES.  DE MAT. DE CONST.LTDA
001954/2011 CIMENTO RIO DE PIRACICABA COM.  E REPRESENTAÇÃO
001955/2011 SECRETARIA DA AÇÃO CULTURAL
001956/2011 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
001957/2011 CENTRO RURAL DE TANQUINHO
001958/2011 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
001959/2011 SIDNEI CLAUDINO
001960/2011 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZELA
001961/2011 DARLI HUBERT
Despachos

Protocolos Processo Interessado
001533/2011 001038/2011 CORPO DE BOMBEIROS DE: “Arquivado”.PIRACICABA
001561/2011 000573/2010 LOT.RESIDENCIAL E COMERCIAL: “Deferido”.

TERRAS DI TREVISO
001562/2011 000574/2010 LOT.RESIDENCIAL E COMERCIAL: “Deferido”.

TERRAS DI TREVISO
001587/2011 001074/2011 PALADIUM INCORPORAÇÕES SPE: “Indeferido”.LTDA.
001637/2011 001111/2011 VEREADOR JOSÉ APARECIDO: “Deferido em Parte”.

LONGATTO
001915/2011 001306/2011 CARLOS ALBERTO MARTINI: “Deferido”.
001940/2011 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quinta-feira, 19 de maio de 2011 5

CONVOCAÇÃO

(CONVITE N.º 03/2011, PROCESSO N.º 1035/2011)
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE
ARRIMO E CALÇADA DA AVENIDA 9 DE JULHO ESQUINA COM A RUA
DONA JANE CONCEIÇÃO, NO BAIRRO JARAGUÁ, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO-DE-OBRA
SIMPLES E ESPECIALIZADA E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO
CUMPRIMENTO DO CONTRATO.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações,
constituída através do Ato n° 902, de 03 de dezembro de 2010, do Sr .
Presidente do SEMAE, torna público, que em análise às propostas
apresentadas pelas empresas no certame em epígrafe, ocorreu o empate,
de acordo com a Lei Complementar n.º 123/2006, conforme se verifica na
tabela abaixo:

ORDEM LICITANTE VALOR TOTAL
1º Bema Empreendimentos, Importação e Construções Ltda. R$ 60.029,00
2º Toti Engenharia e Construções Ltda. R$ 62.871,30
3º Construtora Unaí Ltda. – EPP R$ 64.853,00
4º SJK Construtora Ltda. R$ 65.341,44
5º Metta Construções e Impermeabilizações Ltda. R$ 66.004,62

Assim sendo, para os fins e efeitos do disposto no item 9.6.2 do Edital, fica
a empresa Construtora Unaí Ltda. – EPP, presente na sessão, ciente de que
deverá apresentar proposta de preço inferior à considerada melhor oferta,
via fax, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas e a original protocolada no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da publicação desta, sob pena
de preclusão.

Piracicaba, 19 de maio de 2011
Liliane Almeida Silva

  Presidente da Comissão de Licitação

CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DE CONTRATO
PREGÃO N.º 70/2011 - PROCESSO N.º 875/2011

Convocamos a empresa ANTENOR VERONA & CIA LTDA. - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob n.º 65.438.335/0001-31, na pessoa com poderes para
obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e
Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto
a aquisição de 12 (doze) reservatórios em aço carbono para água potável
para consumo humano, para o Distrito Automotivo de Piracicaba.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 20 e 23 de maio de 2011, das 9
às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, 2200, Piracicaba/SP. Salientamos que antes, e como condição
para assinatura, deverão ser entregues os documentos relacionados no
subitem 11 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Piracicaba, 18 de maio de 2011

Sueli Cristina Gardin Monteiro
Encarregado de Serviço

CONTRATO N.º 52/2011
PREGÃO N.º 67/2011- PROCESSO N.º 704/2011

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: REGINALDO ANTONIO TAGLIARI ARTUR NOGUEIRA – ME..
Objeto: Fornecimento e instalação de 11 (onze) Relógios de Ponto Eletrônico
(REP), acompanhados de bobinas para impressão, suficientes para atender
a demanda por um período de 06 (seis) meses.
Valor: R$ 28.050,00 (vinte e oito mil e cinqüenta reais).
Dotação 32 – Código Orçamentário 33903900 – Equipamentos e Material
Permanente – Pessoa Jurídica e Programa de Trabalho
323170.1745200361.361 do exercício de 2011
Empenho n.º 1146/2011
Assinatura: 17/05/2011

AVISO DE LICITAÇÃO

Convite N.º 004/2011 – PROCESSO N.º 1222/2011
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para elaboração de
estudos e projetos básicos objetivando a execução de interceptores, coletores
tronco, elevatórias de esgoto e linhas de recalque.
Entrega dos envelopes: Até às 09h do dia 30/05/2011, no Setor de Protocolo,
situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP. de 2ª a 6ª feira, das
8 às 16h. O início da sessão pública ocorrerá no dia 30/05/2011 às 09h30min
na Sala de Licitações do SEMAE, situada no endereço acima. Consulta/
Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda no Setor
de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 16 horas
mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações: fone (19)
3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 92/2011 – PROCESSO N.º 1033/2011
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) evaporador
de cloro tipo “banho-maria”, de imersão à água, com capacidade de 230 kg/
h ou 12.000 libra/dia, provido com todos os componentes necessários à sua
instalação, para ampliação da capacidade de cloração da Estação de
Tratamento de Água Capim Fino.
 Recebimento das propostas: até 02/06/2011 às 08h, abertura das propostas:
02/06/2011 às 08h15min e início da sessão de lances: 02/06/2011 às
09h30min.

Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou
www.licitacoes-e.com.br ou ainda  no Setor de Protocolo, situado no
endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 09 às 16 horas mediante recolhimento
de R$ 10,00 (dez) reais – Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax
(19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º  93/2011 – PROCESSO N.º  1219/2011
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de móveis para
escritório.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 03/06/
2011 às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9
às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º  94/2011 – PROCESSO N.º  1247/2011
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e
desobstrução de interceptores de esgoto as margens direita e esquerda
do ribeirão do Piracicamirim, ao longo da avenida Alberto Vollet Sachs, na
cidade de Piracicaba/SP, com fornecimento de material, equipamentos,
mão de obra especializada e demais itens necessários ao cumprimento
do contrato.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 02/06/
2011 às 14h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9
às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 18 de maio de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2011/00870
MODALIDADE: Pregão 081/2011
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE AUTO GUINCHO PARA
VEÍCULOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE, PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril
de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante
deliberação da Pregoeira Arnaldo José Macchi, HOMOLOGA o
Procedimento Licitatório n.º 0870/2010, Pregão n.º 081/2010, conforme
segue abaixo:

O valor estimado do contrato dos veículos da linha leve é de R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
O valor estimado do contrato dos veículos da linha pesada é de R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 16 de maio de 2.011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PORTARIA n° 2203

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba/SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 1972, de 07/11/
1972, resolve: nomear a Senhora ALINE CASTILHO GIANGROSSI,
portadora do R.G. n° 33.674.725.1, a p artir de 09 de maio de 2011, com
fundamento no inciso I, do artigo 13, do mesmo diploma legal, em razão de
sua aprovação no Concurso Público nº 001/2008, para exercer o cargo efetivo,
criado pela Lei Municipal nº 6052/2009, de AGENTE COMERCIAL, referência
salarial 09 A a 11 E, sujeito a estágio probatório, haja vista criação do cargo.

Piracicaba, 09 de maio de 2011
Presidente do SEMAE

__________

PORTARIA n° 2204

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do
Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba/SP, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 1972, de 07/11/
1972, resolve: nomear a Senhorit a ALINE ALBERTINI PALADINI,  portadora
do R.G. n° 42.272.348.4, a p artir de 09 de maio de 2011, com fundamento no
inciso I, do artigo 13, do mesmo diploma legal, em razão de sua aprovação
no Concurso Público nº 001/2009, para exercer o cargo efetivo, criado pela
Lei Municipal nº 3958/1995, de OPERADOR DE TRATAMENTO DE ÁGUA,
referência salarial 09 A a 11 E, sujeito a estágio probatório, haja vista
exoneração do Sr. Alan dos Santos Lopes.

Piracicaba, 09 de maio de 2011
Presidente do SEMAE

H O M O L O G A Ç Ã O

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do
Pregoeiro ARNALDO JOSÉ MACCHI, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º 875/2011, Pregão n.º 70/2011, que tem como objeto a
Contratação de empresa para fornecimento de 12 (doze) Reservatórios em
aço carbono para água potável para consumo humano, para o Distrito
Automotivo de Piracicaba, conforme abaixo:

EMPRESA ITENS VALOR
ANTENOR VERONA & CIA LTDA - EPP 1,2,3,4 R$ 176.150,00
TOTAL DA COMPRA R$ 176.150,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 10 de maio de 2.011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

ATO DA MESA Nº 3 DE  12 DE MAIO DE 2011.
Disciplina o uso  dos recursos eletrônicos que especifica e dá outras
providências.

A Mesa da Câmara de Vereadores de Piracicaba, nos termos da legislação
em vigor, promulga o seguinte:

ATO DA MESA Nº 3/11

Art. 1º O uso de data show e telão, a exibição de vídeos e fotos e os demais
recursos eletrônicos, durante as reuniões camarárias, ficam assim
disciplinadas por este Ato.

§ 1º A solicitação para a disposição dos equipamentos, acompanhada da
mídia que será exibida, deverá ser protocolada pelo vereador, no Protocolo
Central, até as 14:00 h (quatorze horas) do dia da reunião camarária que
se pretende usar.

§ 2º O conteúdo e edição do material a ser exibido é de total
responsabilidade do vereador solicitante.

§ 3º O uso dos meios eletrônicos pelo Orador Popular e pela cidadão que
utilizará da Tribuna Popular, atendem a disciplina específica, devendo a
mídia ser protocolada com até 24 (vinte quatro) horas de antecedência e
encaminhada ao Departamento Legislativo para análise, sendo que seu
conteúdo atenderá a finalidade pública e de interesse do Município.

Art. 2º A utilização dos recursos eletrônicos de que trata o caput do art. 1º,
retro, não poderá ultrapassar os prazos estabelecidos no Regimento Interno
da Câmara de Vereadores, quando no uso da Tribuna.

Art. 3º Ficam abrangidos por este Ato os demais recursos eletrônicos
públicos ou particulares, salvo os que possuírem norma interna específica,
como TV Câmara e Ata Eletrônica.

Art. 4º A responsabilidade de que trata o § 2º do art. 1º, retro, está sujeita a
abrangência das Resoluções nº. 09, de 21 de setembro de 2006 e nº 04,
de 17 de setembro de 2009.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 12 de maio de 2011.

João Manoel dos Santos
Presidente

Carlos Alberto Cavalcante                 André Gustavo Bandeira
1o Secretário                                                 2a Secretário

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, em 12 de maio de 2011.

Fábio Ricardo Dionísio
Diretor do Departamento Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13, DE 12 DE MAIO DE 2011.
Dispõe sobre a escolha dos indicados a representarem a Câmara de
Vereadores em Conselhos, Comissões, Fundações, Grupos de Trabalho
e similares e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Piracicaba, Estado de São
Paulo,

Faz saber que a Câmara de Vereadores aprova, e no uso  das atribuições
conferidas por lei, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13/11

Art. 1o A indicação de representantes, titulares e suplentes, da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em Conselhos, Comissões, Fundações, Grupos
de Trabalho e similares, deverá ser feita mediante consenso entre a maioria
simples dos Vereadores.

 Empresas Item 
Valor 

(Até 40 km) 
Valor 

(Excedente) 

Valor Total 
(Até 40 km + 
Excedente) 

1 Auto Guincho e Mecânica 
Muniz Ltda. - ME 1 R$ 85,00 R$ 1,00 R$  86,00 

2 Auto Guincho e Mecânica 
Muniz Ltda. - ME 2 R$ 289,00 R$ 1,00 R$ 290,00 

         Valor Total R$ 376,00 
 

PODER LEGISLATIVO



PIRACICABA, quinta-feira, 19 de maio de 20116

Parágrafo único. Para o atendimento do disposto no “caput” deste artigo,
os Edis se reunirão, em data e local, previamente agendados pela Mesa
Diretora desta Casa de Leis, e a decisão será comunicada ao Plenário.

Art. 2º Os indicados pelo Poder Legislativo, deverão apresentar
conhecimento especifico ou atuação comprovada na área objeto de sua
indicação.

Art. 3º  A Mesa Diretora notificará os escolhidos sobre a decisão da Câmara,
dando ciência das obrigações deste para com a entidade representada.

Art. 4o Os representantes, a partir da sua posse, deverão apresentar, à
Mesa Diretora, cópias das pautas e atas das reuniões realizadas ou
relatórios de atividades.

§ 1º Cabe a Mesa Diretora orientar os representantes quanto à posição da
Câmara de Vereadores de Piracicaba nas votações e decisões.

§ 2º A Mesa Diretora poderá, a qualquer momento, substituir o
representante, no caso deste descumprir a orientação recebida.

Art. 5o Quando o titular ou suplente faltar às reuniões, descumprindo o que
determina o regimento dos Conselhos, Comissões, Fundações, Grupos
de Trabalho e similares, daquele que o indicado pertence, ficará
automaticamente cancelada a representação, cabendo a Mesa comunicar
os Vereadores e solicitar novas indicações.

Art. 6º Os representantes titulares e suplentes não serão remunerados,
sendo seus trabalhos considerados relevantes ao município.

Art. 7o  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 12 de  maio de 2011.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
Presidente

CARLOS ALBERTO CAVALCANTE          ANDRÉ GUSTAVO BANDEIRA
1o Secretário                                                 2o Secretário

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, em 12 de maio de 2011.

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Diretor do Departamento Legislativo

JAMES GRANZIOL
Agente Legislativo II

Autor do Projeto:  Vereador Carlos Gomes da Silva - PDL Nº 30/10

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14, DE 12 DE MAIO DE 2011.
Institui na Câmara de Vereadores de Piracicaba, Reunião Solene em
comemoração ao “Dia do Trabalhador Rural”, criado pela Lei nº 3.470/92 e
dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Piracicaba, Estado de São
Paulo,

Faz saber que a Câmara de Vereadores aprova, e no uso  das atribuições
conferidas por lei, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/11

Art. 1º Fica instituída, na Câmara de Vereadores de Piracicaba, a Reunião
Solene, a ser realizada, anualmente, no dia 25 do mês de julho, em
comemoração ao “Dia do Trabalhador Rural”, criado pela Lei nº 3.470, de
19 de junho de 1992.

Art. 2º A data de celebração da Reunião Solene ora criada, poderá ser
alterada mediante Requerimento aprovado pelo Plenário.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo,
correrão por conta das dotações orçamentárias nº 01.031.0001.2325 -
3.3.90.30 - Material de Consumo, 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica e 3.1.90.16 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil,
constantes para o exercício de 2011 e suas respectivas para os exercícios
seguintes, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 12 de maio de 2011.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
Presidente

CARLOS ALBERTO CAVALCANTE          ANDRÉ GUSTAVO BANDEIRA
1o Secretário                                                 2o Secretário

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, em 12 de maio de 2011.

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Diretor do Departamento Legislativo

JAMES GRANZIOL
Agente Legislativo II

Autor do Projeto:  Vereador José Pedro Leite da Silva - PDL Nº 2/11

Departamento Legislativo

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA VIGÉSIMA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA
DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA QUINTA
LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA, QUE
SE REALIZARÁ AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE
DOIS MIL E ONZE, ÀS DEZENOVE HORAS E TRINTA MINUTOS.

E M   D I S C U S S Ã O   Ú N I C A

Projeto de Resolução

Nº 03/11 - De autoria do vereador José Pedro Leite da Silva, que constitui
Comissão de Estudos com a finalidade de avaliar o processo de
contratação dos radares, aplicação de multas e outros serviços de trânsito
no Município de Piracicaba e dá outras providências.

Moções

Nº 68/11 - De autoria da Mesa Diretora e outros, de Aplausos ao Esporte
Clube XV de Novembro de Piracicaba, pela conquista do título de
Campeão da Série A-2 do Campeonato Paulista de 2011, se tornando o
Pentacampeão Paulista da série A-2.

Nº 70/11 - De autoria do vereador Laércio Trevisan Júnior e outros, de
Aplausos à ESALQ - USP, pelos 110 anos de ensino universitário e
produção científica, com referência nacional e mundial.

Requerimentos

Nº 283/11 - De autoria do vereador Ary de Camargo Pedroso Júnior, que
solicita informações ao Chefe do Executivo sobre distribuição de fraldas
geriátricas descartáveis pelo Poder Público.

Nº 284/11 - De autoria do vereador José Luiz Ribeiro, que solicita
informações ao Chefe do Executivo sobre construção de área de lazer,
no Jardim Itapuã.

Nº 286/11 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, que
solicita informações ao Chefe do Executivo sobre atos administrativos
editados por órgãos públicos ou requeridos por terceiros, referente à
localização de banca de jornal.

Nº 287/11 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, que
solicita informações ao Chefe do Executivo sobre instalação de guard
rail ou mureta de proteção, na Avenida 31 de março, no bairro Paulicéia.

E M   S E G U N D A   D I S C U S S Ã O

Projetos de Lei

Nº 196/10 - De autoria do vereador Ary de Camargo Pedroso Júnior, que
institui normas para proteção e segurança de recém-nascidos internados
nas maternidades municipais e particulares e dá outras providências,
com:
Nova Redação
Emenda 01 à Nova Redação, do ver. José Aparecido Longatto.
Emenda 02 à Nova Redação, do ver. José Aparecido Longatto.
Emenda 03 à Nova Redação, do ver. José Aparecido Longatto.

Nº 20/11 - De autoria da vereadora Márcia G.C.C.D. Pacheco, que dispõe
sobre a denominação de Kiyokazu Hama, para o Campo de Gate-Ball da
Área de Lazer do Trabalhador (com Nova Redação).

Nº 35/11 - De autoria do vereador Ary de Camargo Pedroso Júnior, que
declara de utilidade pública a Associação Bethel Aconchego, nos termos
das Leis nº 5.735/06 e nº 6.198/08.

Nº 37/11 - De autoria do vereador Bruno Prata, que dispõe sobre a
denominação de Manoel Joaquim Rodrigues dos Santos, para o Caminho
de Servidão, no bairro Unileste (com Nova Redação).

Nº 40/11 - De autoria da vereadora Márcia G.C.C.D. Pacheco, que dispõe
sobre a denominação de Antonio Ferraz do Canto, para o prédio do Núcleo
de Atendimento da Saúde da Família – NASF, no loteamento Núcleo
Habitacional Comendador Mário Dedini (com Nova Redação).

Nº 41/11 - De autoria do vereador Bruno Prata, que dispõe sobre a
denominação de Nair Erller Bottene, para praça localizada no bairro Nhô
Quim (com Nova Redação).

E M   P R I M E I R A   D I S C U S S Ã O

Projeto de Lei

Nº 70/11 - De autoria do Executivo, que autoriza o Município de Piracicaba
a celebrar convênio de cooperação técnico-cultural com a Sociedade
Brasileira de Estudos Interdisciplinares da Comunicação - INTERCOM,
visando à realização anual de mostras representativas das obras do Salão
Internacional de Humor de Piracicaba, junto a Congressos Nacionais e
Regionais, promovidos pela referida entidade e dá outras providências,
com:
Emenda 01, do ver. José Antonio Fernandes Paiva, com Parecer
Contrário.
Emenda 02, do ver. José Antonio Fernandes Paiva, com Parecer
Contrário.

HAVERÁ ENTREGA DA MOÇÃO  Nº 161/10
AUTORIA – José Luiz Ribeiro

PARA - Empresa Eco Verde Ambiental Ltda

- Fim -

“ Um pouco de você  pode ser o tudo para alguém! Doe sangue,
órgãos, tecidos e medula óssea”.

Resolução nº 05/07

Administração

Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br


